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1 INTRODUÇÃO 

Com foco nos interesses do segurado e total transparência, a Goiás Previdência apresenta o relatório de investimentos referente ao mês de outubro 
de 2022, refletindo todas as decisões do Comitê de Investimentos, com intuito de garantir a sustentabilidade e segurança das aplicações. Neste 
relatório é possível observar a distribuição dos investimentos realizados, a demonstração dos custos envolvendo essas aplicações, assim como a 
rentabilidade obtida e as movimentações do mês.  

1.1 Comentários do mês 
 
O mês finalizou positivo para o mercado brasileiro, com o Ibovespa fechando setembro aos 116.037 pontos, acumulando alta de 5,45% no período. O 

dólar comercial encerrou o mês em R$ 5,30, com queda de aproximadamente 0,02% em relação ao mês anterior. A taxa Selic é de 13,75% ao ano e o 

IPCA se encontra em 5,61%. 

No mês de outubro, nos Estados Unidos, a economia abandonou o cenário de recessão técnica do primeiro semestre, que, conforme os dados 

mostraram, foi causado apenas por um desempenho negativo pontual da atividade, não se caracterizando como uma tendência de retração econômica. 

O PIB cresceu 2,6% entre julho e setembro, evidenciando o entendimento de que a economia está aquecida e impulsiona a demanda, que por sua vez 

estimula o ritmo da política monetária contracionista do Federal Reserve (Fed). O mercado financeiro global ainda se mostra bastante volátil, com 

perspectivas negativas para o crescimento. O aperto das condições financeiras nas principais economias, a continuidade da guerra na Ucrânia e a 

manutenção da política de combate à Covid-19 na China reforçam uma perspectiva de desaceleração do crescimento global nos próximos trimestres. 

Já no Brasil, apesar do crescimento observado na primeira metade do ano, a atividade econômica começou a perder o fôlego no segundo semestre. 

Apesar do suporte fiscal vigente, tais como a limitação do ICMS e o Auxílio Brasil, a justificativa para a queda dos índices deriva dos efeitos da política 

monetária contracionista. Ainda assim a expectativa é de que a economia continue a se beneficiar dos estímulos fiscais até o final do ano, mas que 

deve enfraquecer em 2023. Além dos fatores externos, um dos motivos que afetou a bolsa brasileira positivamente foi a disputa mais acirrada das 

eleições. Como resultado, além do desempenho positivo da renda variável, a renda fixa também se beneficiou da redução de incertezas atreladas à 

eleição em outubro, com os principais índices encerrando o mês com variação positiva. 
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2 DISTRIBUIÇÃO DA CARTEIRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CNPJ % OUTUBRO % SETEMBRO

FUNDOS DE RENDA FIXA 88,3% 107.804.399,27  92,9% 106.002.672,65  

BB PREV RF IRF-M1 11.328.882/0001-35 5,5% 6.686.851,74      5,8% 6.621.706,68      

BB PREV IMA-B 5 03.543.447/0001-03 5,6% 6.833.506,34      5,9% 6.706.753,79      

BB PREV RF IDKA 2 13.322.205/0001-35 5,6% 6.813.600,02      5,9% 6.689.559,96      

BB PREV RF FLUXO 13.077.415/0001-05 2,1% 2.596.863,31      2,3% 2.572.417,71      

BB PREV RF PERFIL 13.077.418/0001-49 6,1% 7.407.437,88      6,4% 7.331.258,62      

BB PREVI TP IPCA (VÉRTICE) 15.486.093/0001-83 32,0% 39.113.507,49    28,6% 32.632.228,91    

CAIXA 2023 TP RF (VÉRTICE) 44.683.378/0001-02 5,1% 6.285.928,14      5,4% 6.148.402,54      

CAIXA IRF-M 1 TP 10.740.670/0001-06 5,3% 6.453.863,87      5,6% 6.390.913,43      

CAIXA IRF-M TP LP 14.508.605/0001-00 0,0% -                        0,0% -                        

CAIXA IDKA IPCA 2A LP 14.386.926/0001-71 6,4% 7.841.058,62      6,8% 7.700.143,00      

CAIXA IMA-B5 TP LP 11.060.913/0001-10 4,0% 4.855.869,48      4,2% 4.766.479,50      

CAIXA FI BRASIL REF DI LP 03.737.206/0001-97 5,4% 6.572.649,33      5,7% 6.505.500,04      

CAIXA RF DISPONIBILIDADES 14.508.643/0001-55 2,3% 2.791.933,25      2,4% 2.767.410,90      

CAIXA RF ATIVA 35.536.532/0001-22 1,3% 1.547.109,21      1,3% 1.532.357,92      

CAIXA RF TP LP 05.164.356/0001-84 0,5% 650.308,51          0,6% 643.786,74          

CAIXA FI ALIANÇA 05.164.358/0001-73 0,6% 677.602,49          0,6% 670.879,49          

CAIXA MATRIZ FI 23.215.008/0001-70 0,6% 676.309,58          5,5% 6.322.873,42      

FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL 5,7% 6.999.827,16      5,8% 6.580.079,09      

BB AÇÕES GOVERNANÇA 10.418.335/0001-88 0,3% 414.017,36          0,3% 391.942,31          

BB AÇÕES AGRO 40.054.357/0001-77 0,9% 1.070.028,79      0,9% 988.659,78          

BB AÇÕES RETORNO TOTAL 09.005.805/0001-00 0,1% 83.622,12            0,1% 78.763,20            

BB BOLSAS EUROPEIAS 38.236.242/0001-51 1,3% 1.629.606,75      1,3% 1.508.580,44      

CAIXA AÇÕES LIVRE 30.068.169/0001-44 1,2% 1.477.941,36      1,2% 1.397.255,88      

CAIXA JUROS E MOEDAS 14.120.520/0001-42 0,1% 77.512,88            0,1% 76.766,68            

CAIXA INSTITUCIONAL BDR 17.502.937/0001-68 1,4% 1.652.484,52      1,4% 1.624.813,63      

CAIXA FIA ELETROBRAS 45.443.475/0001-90 0,5% 594.613,39          0,5% 513.297,17          

FUNDOS DE INVESTIMENTO DO EXTERIOR 1,2% 1.437.067,86      1,3% 1.470.348,53      

BB ETF INVESTIM EXTERIOR 28.578.897/0001-54 1,2% 1.437.067,86      1,3% 1.470.348,53      

CONTAS CORRENTES 4,8% 5.878.917,31      0,0% -                        

BANCO DO BRASIL 0,0% -                        0,0% -                        

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4,8% 5.878.917,31      0,0% -                        

TOTAL DA CARTEIRA 100,0% 122.120.211,60  100,0% 114.053.100,27  
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3 RESGATE, CUSTO DAS APLICAÇÕES E ENQUADRAMENTO LEGAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATIVOS CNPJ RESGATE TAXA ADM ENQUADRAMENTO LEGAL

LIMITE DO 

ENQUADRAMENTO 

LEGAL

DISTRIBUIÇÃO DA 

CARTEIRA POR 

ENQUADRAMENTO 

LEGAL

FUNDOS DE RENDA FIXA

BB PREV RF IRF-M1 11.328.882/0001-35 D+0 0,30% Art. 7º, I, b 100% 5,75%

BB PREV IMA-B 5 03.543.447/0001-03 D+1 0,20% Art. 7º, I, b 100% 5,88%

BB PREV RF IDKA 2 13.322.205/0001-35 D+1 0,20% Art. 7º, I, b 100% 5,86%

BB PREV RF FLUXO 13.077.415/0001-05 D+0 1,00% Art. 7º, IV, a 40% 2,23%

BB PREV RF PERFIL 13.077.418/0001-49 D+0 0,30% Art. 7º, IV, a 40% 6,37%

BB PREVI TP IPCA (VÉRTICE) 15.486.093/0001-83 D+0 0,15% Art. 7º, I, b 100% 33,65%

CAIXA 2023 TP RF (VÉRTICE) 44.683.378/0001-02 D+0 2,00% Art. 7º, I, b 100% 5,41%

CAIXA IRF-M 1 TP 10.740.670/0001-06 D+0 0,20% Art. 7º, I, b 100% 5,55%

CAIXA IRF-M TP LP 14.508.605/0001-00 D+0 0,20% Art. 7º, I, b 100% 0,00%

CAIXA IDKA IPCA 2A LP 14.386.926/0001-71 D+0 0,20% Art. 7º, I, b 100% 6,75%

CAIXA IMA-B5 TP LP 11.060.913/0001-10 D+0 0,20% Art. 7º, I, b 100% 4,18%

CAIXA FI BRASIL REF DI LP 03.737.206/0001-97 D+0 0,20% Art. 7º, IV, a 40% 5,65%

CAIXA RF DISPONIBILIDADES 14.508.643/0001-55 D+0 1,50% Art. 7º, IV, a 40% 2,40%

CAIXA RF ATIVA 35.536.532/0001-22 D+1 0,40% Art. 7º, IV, a 40% 1,33%

CAIXA RF TP LP 05.164.356/0001-84 D+0 0,20% Art. 7º, IV, a 40% 0,56%

CAIXA FI ALIANÇA 05.164.358/0001-73 D+0 0,20% Art. 7º, IV, a 40% 0,58%

CAIXA MATRIZ FI 23.215.008/0001-70 D+0 0,20% Art. 7º, IV, a 40% 0,58%

FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

BB AÇÕES GOVERNANÇA 10.418.335/0001-88 D+3 1,00% Art. 8º, I, a 30% 0,36%

BB AÇÕES AGRO 40.054.357/0001-77 D+0 1,00% Art. 8º, II, a 20% 0,92%

BB AÇÕES RETORNO TOTAL 09.005.805/0001-00 D+3 1% a 2% Art. 8º, II, a 20% 0,07%

BB BOLSAS EUROPEIAS 38.236.242/0001-51 D+0 0,85% Art. 8º, III 10% 1,40%

CAIXA AÇÕES LIVRE 30.068.169/0001-44 D+15 2,00% Art. 8º, II, a 20% 1,27%

CAIXA JUROS E MOEDAS 14.120.520/0001-42 D+0 0,70% Art. 8º, III 10% 0,07%

CAIXA INSTITUCIONAL BDR 17.502.937/0001-68 D+3 0,70% Art. 9º-A, III 10% 1,42%

CAIXA FIA ELETROBRAS 45.443.475/0001-90 D+1 0,45% Art. 8º, I, a 30% 0,51%

FUNDOS DE INVESTIMENTO DO EXTERIOR

BB ETF INVESTIM EXTERIOR 28.578.897/0001-54 D+6 0% a 0,10% Art. 9º-A, III 10% 1,24%
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4 MOVIMENTAÇÕES E RENTABILIDADE – CONSOLIDADO OUTUBRO 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATIVOS CNPJ BENCH SALDO ANTERIOR APLICAÇÕES RESGATES RENDIMENTO SALDO ATUAL RENTABILIDADE/MÊS
RENT. 

ACUMULADA/ANO

FUNDOS DE RENDA FIXA

BB PREV RF IRF-M1 11.328.882/0001-35 IRF-M1 6.621.706,68    65.145,06          6.686.851,74    0,98% 9,45%

BB PREV IMA-B 5 03.543.447/0001-03 IMA-B5 6.706.753,79    126.752,55        6.833.506,34    1,89% 8,92%

BB PREV RF IDKA 2 13.322.205/0001-35 IDKA IPCA 2A 6.689.559,96    124.040,06        6.813.600,02    1,85% 8,72%

BB PREV RF FLUXO 13.077.415/0001-05 CDI 2.572.417,71    24.445,60          2.596.863,31    0,95% 9,10%

BB PREV RF PERFIL 13.077.418/0001-49 CDI 7.331.258,62    76.179,26          7.407.437,88    1,04% 10,21%

BB PREVI TP IPCA (VÉRTICE) 15.486.093/0001-83 IPCA + 6% a.a. 32.632.228,91  5.682.180,88    799.097,70        39.113.507,49  2,24% 9,55%

CAIXA 2023 TP RF (VÉRTICE) 44.683.378/0001-02 IPCA + 5% a.a. 6.148.402,54    137.525,60        6.285.928,14    2,24% 8,77%

CAIXA IRF-M 1 TP 10.740.670/0001-06 IRF-M1 6.390.913,43    62.949,84          6.453.863,27    0,98% 9,45%

CAIXA IRF-M TP LP 14.508.605/0001-00 IRF-M -                      -                       -                      

CAIXA IDKA IPCA 2A LP 14.386.926/0001-71 IDKA IPCA 2A 7.700.143,00    140.915,48        7.841.058,48    1,83% 8,48%

CAIXA IMA-B5 TP LP 11.060.913/0001-10 IMA-B5 4.766.479,50    89.389,98          4.855.869,48    1,88% 9,05%

CAIXA FI BRASIL REF DI LP 03.737.206/0001-97 CDI 6.505.500,04    67.149,29          6.572.649,33    1,03% 10,25%

CAIXA RF DISPONIBILIDADES 14.508.643/0001-55 - 2.767.410,90    24.522,35          2.791.933,25    0,89% 8,56%

CAIXA RF ATIVA 35.536.532/0001-22 IPCA 1.532.357,92    14.751,29          1.547.109,21    0,96% 9,68%

CAIXA RF TP LP 05.164.356/0001-84 CDI 643.786,74       6.521,77             650.308,51       1,01% 10,13%

CAIXA FI ALIANÇA 05.164.358/0001-73 - 670.879,49       6.723,00             677.602,49       1,00% 9,79%

CAIXA MATRIZ FI 23.215.008/0001-70 CDI 6.322.873,42    5.682.180,88 35.617,04          676.309,58       1,02% 10,38%

FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

BB AÇÕES GOVERNANÇA 10.418.335/0001-88 IGC 391.942,31       22.075,05          414.017,36       5,63% 9,42%

BB AÇÕES AGRO 40.054.357/0001-77 - 988.659,78       81.369,01          1.070.028,79    8,23% 6,69%

BB AÇÕES RETORNO TOTAL 09.005.805/0001-00 IBOVESPA 78.763,20          4.858,92             83.622,12          6,17% 1,79%

BB BOLSAS EUROPEIAS 38.236.242/0001-51 - 1.508.580,44    121.026,31        1.629.606,75    8,02% -19,55%

CAIXA AÇÕES LIVRE 30.068.169/0001-44 IBOVESPA 1.397.255,88    80.685,48          1.477.941,36    5,77% 9,32%

CAIXA JUROS E MOEDAS 14.120.520/0001-42 CDI 76.766,68          746,20                77.512,88          0,97% 11,32%

CAIXA INSTITUCIONAL BDR 17.502.937/0001-68 - 1.624.813,63    27.670,89          1.652.484,52    1,70% -29,79%

CAIXA FIA ELETROBRAS 45.443.475/0001-90 ELET3 513.297,17       81.316,21          594.613,39       15,84% 20,05%

FUNDOS DE INVESTIMENTO DO EXTERIOR

BB ETF INVESTIM EXTERIOR 28.578.897/0001-54 MSCI ACWI 1.470.348,53    33.280,67-          1.437.067,86    -2,26% -29,40%
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5 RENTABILIDADE E RISCO DOS ATIVOS – OUTUBRO 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATIVOS CNPJ BENCH RENTABILIDADE/MÊS
RENT. 

ACUMULADA/ANO
VAR (95%) / MÊS*

FUNDOS DE RENDA FIXA

BB PREV RF IRF-M1 11.328.882/0001-35 IRF-M1 0,98% 9,45% -

BB PREV IMA-B 5 03.543.447/0001-03 IMA-B5 1,89% 8,92% -

BB PREV RF IDKA 2 13.322.205/0001-35 IDKA IPCA 2A 1,85% 8,72% 0,67%

BB PREV RF FLUXO 13.077.415/0001-05 CDI 0,95% 9,10% -

BB PREV RF PERFIL 13.077.418/0001-49 CDI 1,04% 10,21% -

BB PREVI TP IPCA (VÉRTICE) 15.486.093/0001-83 IPCA + 6% a.a. 2,24% 9,55% 0,55%

CAIXA 2023 TP RF (VÉRTICE) 44.683.378/0001-02 IPCA + 5% a.a. 2,24% 8,77% 1,21%

CAIXA IRF-M 1 TP 10.740.670/0001-06 IRF-M1 0,98% 9,45% 0,06%

CAIXA IDKA IPCA 2A LP 14.386.926/0001-71 IDKA IPCA 2A 1,83% 8,48% 1,53%

CAIXA IMA-B5 TP LP 11.060.913/0001-10 IMA-B5 1,88% 9,05% 1,26%

CAIXA FI BRASIL REF DI LP 03.737.206/0001-97 CDI 1,03% 10,25% 0,014%

CAIXA RF DISPONIBILIDADES 14.508.643/0001-55 - 0,89% 8,56% 0,00%

CAIXA RF ATIVA 35.536.532/0001-22 IPCA 0,96% 9,68% 0,48%

CAIXA RF TP LP 05.164.356/0001-84 CDI 1,01% 10,13% 0,02%

CAIXA FI ALIANÇA 05.164.358/0001-73 - 1,00% 9,79% 0,00%

CAIXA MATRIZ FI 23.215.008/0001-70 CDI 1,02% 10,38% 0,02%

FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

BB AÇÕES GOVERNANÇA 10.418.335/0001-88 IGC 5,63% 9,42% 9,20%

BB AÇÕES AGRO 40.054.357/0001-77 - 8,23% 6,69% -

BB AÇÕES RETORNO TOTAL 09.005.805/0001-00 IBOVESPA 6,17% 1,79% -

BB BOLSAS EUROPEIAS 38.236.242/0001-51 - 8,02% -19,55% -

CAIXA AÇÕES LIVRE 30.068.169/0001-44 IBOVESPA 5,77% 9,32% 5,88%

CAIXA JUROS E MOEDAS 14.120.520/0001-42 CDI 0,97% 11,32% 0,07%

CAIXA INSTITUCIONAL BDR 17.502.937/0001-68 - 1,70% -29,79% 8,40%

CAIXA FIA ELETROBRAS 45.443.475/0001-90 ELET3 15,84% 20,05% 11,71%

FUNDOS DE INVESTIMENTO DO EXTERIOR

BB ETF INVESTIM EXTERIOR 28.578.897/0001-54 MSCI ACWI -2,26% -29,40% -

*  VAR (Valor de risco) como percentual do PL calculado para 21 dias úteis e 95% de confiança e Sintetiza a maior perda esperada para a Carteira no intervalo

de um dia. 

Dados retirados da Central de Sistemas da Comissão de Valores Mobiliários.



                                                                                                           
                                                                                                                                                           Relatório de Investimentos – GADPREV/DPREV/GOIASPREV 

7 
Gerência de Atuária e Dados Previdenciários da Goiás Previdência – GADPREV/GOIASPREV  

Av. Primeira Radial, nº 586, 5º andar, St. Pedro Ludovico, CEP 74820-300, Goiânia-GO, Fone (62) 3201.7826 

6 RENDIMENTOS – CONSOLIDADO OUTUBRO 2022 
 

 

 

 

7 MOVIMENTAÇÕES – OUTUBRO 2022 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YURI MARTÍ SANTANA SANTOS GILVAN CÂNDIDO DA SILVA 
Diretor de Gestão Integrada Presidente 

 

BB Gestão DTVM 1.411.708,85                                        

Caixa Econômica Federal 776.484,43                                           

TOTAL 2.188.193,28                                        

RENDIMENTOS POR INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

DATA VALOR MOVIMENTO ATIVOS CNPJ

18/10/2022 5.682.180,88 APLICAÇÃO BB PREVI TP IPCA (VÉRTICE) 15.486.093/0001-83

17/10/2022 5.682.180,88 RESGATE CAIXA MATRIZ FI 23.215.008/0001-70



ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

COMITÊ DE INVESTIMENTOS
 
 

Processo: 202211129011199
Nome: GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
Assunto: Parecer Comitê de Investimentos - 10/2022

PARECER GOIASPREV/CI-19523 Nº 10/2022
Em consonância com as boas práticas de gestão previdenciária no que

diz respeito às Aplicações dos Recursos, o Comitê de Investimentos da Goiás
Previdência – GOIASPREV promove o presente parecer.

Foram utilizados para a emissão deste parecer o Relatório de
Investimentos do Fundo Previdenciário, do mês de Outubro/2022, qual descreve
análise exploratória da carteira de investimentos, enquadramento conforme
Resolução CMN nº 4.963/2021, binômio de rentabilidade-risco dos fundos de
investimentos, e breve análise do atual cenário econômico e político referente ao mês
de Outubro/2022 e outros documentos complementares disponibilizados à
GOIASPREV.

O panorama do mês de outubro, conforme comentários do relatório
de investimentos, finalizou positivo para o mercado brasileiro, com o Ibovespa
fechando outubro aos 116.037 pontos, acumulando alta de 5,45% no período. O
dólar comercial encerrou o mês em R$ 5,30, com queda de aproximadamente 0,02%
em relação ao mês anterior. A taxa Selic é de 13,75% ao ano e o IPCA se encontra
em 5,61%.

No mês de outubro, nos Estados Unidos, a economia abandonou o
cenário de recessão técnica do primeiro semestre, que, conforme os dados
mostraram, foi causado apenas por um desempenho negativo pontual da atividade,
não se caracterizando como uma tendência de retração econômica. O PIB cresceu
2,6% entre julho e setembro, evidenciando o entendimento de que a economia está
aquecida e impulsiona a demanda, que por sua vez estimula o ritmo da política
monetária contracionista do Federal Reserve (Fed). O mercado financeiro global ainda
se mostra bastante volátil, com perspectivas negativas para o crescimento. O aperto
das condições financeiras nas principais economias, a continuidade da guerra na
Ucrânia e a manutenção da política de combate à Covid-19 na China reforçam uma
perspectiva de desaceleração do crescimento global nos próximos trimestres.

Já no Brasil, apesar do crescimento observado na primeira metade do
ano, a atividade econômica começou a perder o fôlego no segundo semestre. Apesar
do suporte fiscal vigente, tais como a limitação do ICMS e o Auxílio Brasil, a
justificativa para a queda dos índices deriva dos efeitos da política monetária
contracionista. Ainda assim a expectativa é de que a economia continue a se
beneficiar dos estímulos fiscais até o final do ano, mas que deve enfraquecer em
2023. Além dos fatores externos, um dos motivos que afetou a bolsa brasileira
positivamente foi a disputa mais acirrada das eleições. Como resultado, além do

Parecer 10 (000035761348)         SEI 202211129011199 / pg. 1



desempenho positivo da renda variável, a renda fixa também se beneficiou da
redução de incertezas atreladas à eleição em outubro, com os principais índices
encerrando o mês com variação positiva.

O valor de cota do Fundo Previdenciário iniciou a competência outubro
com uma cota de abertura de R$ 1,073912 e uma cota de fechamento de R$
1,093212, repercutindo numa rentabilidade de 1,797130%, superior à meta atuarial
de 1,000618% qual considera a inflação desta competência e anualização da taxa de
juros parâmetro do Fundo Previdenciário do exercício 2022.

Para além do exposto, os investimentos estão em conformidade com a
Política de Investimentos de 2022, portanto, encaminhe-se este parecer FAVORÁVEL
dos membros do Comitê de Investimentos para aprovação do Conselho Fiscal da
GOIASPREV.

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO (A) GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV, ao(s) 25 dia(s) do mês de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS MEDEIROS DA SILVA, Gerente, em
25/11/2022, às 21:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA JESUS SILVA BATISTA, Assessor
(a), em 28/11/2022, às 07:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por YURI MARTI SANTANA SANTOS, Diretor (a),
em 28/11/2022, às 07:37, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por GILVAN CANDIDO DA SILVA, Presidente, em
29/11/2022, às 12:39, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035761348 e o código CRC 32D56B4B.
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